
U C H W A Ł A Nr  270/XXXI/2021 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 24 czerwca 2021r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity - Dz. U. z 2020r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, art. 

237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2021r. poz. 305) 

oraz Uchwały Budżetowej Gminy Gostynin na 2021 rok Nr 244/XXIX/2021 Rady Gminy z dnia 11 lutego 

2021 roku, Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Gostynin na 2021 rok Nr 244/XXIX/2021 Rady Gminy z dnia                

11 lutego 2021 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian planu dochodów budżetu:  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę:           565 570,59zł 

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę:                   0,00zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Gostynin ogółem po zmianach wynosi: 61 677 237,54zł  tj.: 

dochody bieżące zwiększa się o kwotę: 244 688,45zł, zmniejsza się o kwotę 0,00zł 

dochody majątkowe zwiększa się o kwotę: 320 882,14zł, zmniejsza się o kwotę 0,00zł. 

Dochody bieżące po zmianach wynoszą: 58 411 966,19zł 

Dochody majątkowe po zmianach wynoszą 3 265 271,35zł. 

Dokonuje się zmian w dochodach budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

zmieniającym treść Załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody na 2021 rok. 

 

2. Dokonuje się zmian planu wydatków budżetu: 

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę:   2 053 282,16zł 

- zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę:  1 327 954,52zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Gostynin ogółem po zmianach wynosi: 71 365 206,20zł tj.: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę: 1 074 649,62zł, zmniejsza się o kwotę: 855 425,13zł. 

Wydatki bieżące po zmianach wynoszą: 57 832 629,72zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę: 978 632,54zł, zmniejsza się o kwotę 472 529,39zł. 

Wydatki majątkowe po zmianach   wynoszą: 13 532 576,48zł. 

Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

zmieniającym Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2021 rok. 

 

§ 2. Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy w 2021r.  o kwotę 159 757,05zł. 

Zapis § 3 Uchwały budżetowej na rok 2021 otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości, po zmianie: 

9 687 968,66zł,  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie:        6 879 473,61zł 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 



związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

po zmianie :  2 519 016,24zł, 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem  tych środków, po zmianie :  110 243,24zł 

4) wolnych środków w kwocie 179 235,57zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości, po zmianie: 10 167 968,66 zł (kredyty 

w kwocie: 6 879 473,61zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach – 2 519 016,24zł, przychody jednostek samorządu 

terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem  tych środków -   110 243,24zł, 

wolne środki  659 235,57zł) oraz łączną kwotę rozchodów w wysokości:  480 000,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały zmieniającym Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej pn. 

Przychody i rozchody w 2021r. 

 

§ 3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów  zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie :    2 000 000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie :   6 879 473,61 zł 

 

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku pn. ”Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały zmieniającym Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku pn. Wydatki na zadania inwestycyjne na 2021 rok nieobjęte 

wykazem przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na zadania inwestycyjne 

na 2021 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku pn. Wydatki na 2021 rok obejmujące zadania jednostek 

pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego zgodnie z Załącznikiem nr 6 

do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2021 rok 

obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu obejmujące dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych,  zgodnie załącznikiem nr 7 zmieniającym Załącznik Nr 8 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych w 2021 rok do niniejszej uchwały. 

 



§ 8.  Ustala się dochody i przychody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie, po zmianie: 140 861,48 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z przeznaczeniem na profilaktykę i 

rozwiązywanie problemów alkoholowych w kwocie, po zmianie: 111 361,48 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 8 zmieniającym Załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 9. Ustala się dochody i przychody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie, po zmianie:  

28 154,76 zł oraz wydatki, po zmianie  w kwocie: 28 154,76 zł na realizację zadań, o których mowa w 

ustawie z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 1219). 

 

§ 10.  Ustala się wydatki budżetu obejmujące dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Gostyninie z siedzibą w Solcu w wysokości, po zmianie:  373 000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 9 

zmieniającym Załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. Dotacje podmiotowe w 2021r. 

 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z Załącznikiem Nr 10 do niniejszej 

uchwały, wprowadzającym Załącznik Nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane      

z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Paweł Piotrowski 

 

 

 


